
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulty 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

1/2  

 

 

 
N Á P L Ň 

prázdninové praxe v preventivním zubním lékařství pro studenty 
II. ročníku Zubního lékařství 

 
Trvání praxe:  1 týden 
 
Místo konání:  Stomatologická ordinace. 
 
Průběh: Studenti pracují pod vedením školitele, jsou povinni dodržovat 

zásady bezpečnosti práce a pracovat s ochrannými pomůckami. 
 
 
Náplň: 
 

1. Seznámení a manipulace se zubní soupravou. 
2. Dezinfekce povrchových ploch a použitých nástrojů a pomůcek. 
3. Metody čištění zubů (Stillman, Bass, Chalters, technika čištění interdentálních 

prostorů, a masáže dásní). 
4. Pomůcky na čištění zubů. 
5. Parodontální indexy (PBI, CPITN) a jejich zápis. 
6. Nácvik odstraňování ZK na modelech. 
7. Parodontologické nástroje a přístroje (WHO sonda, kyrety, scaler, Soniflex). 
8. Určování úrovně orální hygieny pomocí detekčního roztoku (Erytrosinu). 
9. Depurace (depurační kalíšky, kartáčky, depurační pasta). 
10. Příprava výplňových materiálů. 
11. Příprava otiskovacích hmot. 
12. Asistence při ošetřování pacienta v praktickém zubním lékařství. 
13. Prohlídka a vyšetření zubů a sliznice dutiny ústní, index KPE zubů. 
14. Postup úklidu po skončení ordinace, dezinfekce METASYSU (lapač amalgámu), 

ošetření násadců. 
15. Základní dokumentace v ordinaci. 

  

http://www.med.muni.cz/


 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulty 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

2/2  

 
 
 
 

II. ročník Zubního lékařství 
 

Z Á Z N A M 

prázdninové praxe v preventivním zubním lékařství, hodnocení studenta 

 

Jméno a příjmení studenta, UČO: 

.......................................................................................................................................... 

Zdravotnické zařízení (název, adresa): 

……………………………………………………………………………………………………. 

 
Do rubriky I. se uvede začátek a konec prázdninové praxe. Do rubriky II. provede 

pracovník, který vede praxi, charakteristiku studenta, v níž zhodnotí jeho vlastnosti, píli, 
nadání, docházku na praxi apod. Záznamy o praxi a zhodnocení studenta slouží jako 
doklad o absolvování povinné praxe a k udělení zápočtu do studijního průkazu. Zápočty 
do studijního průkazu budou uděleny po předložení záznamu o praxi při zápisu do vyššího 
ročníku.  
 
I. Období trvání praxe:  od ……………………  do ………………… 

 
II. Hodnocení praxe:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ……………………….. dne ………………  

 

  razítko a podpis 
 

http://www.med.muni.cz/

